АДМИНИСТРАЦИЯ НАВЛИНСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  26.12. 2022 г.  № 802
п.Навля

О внесении  дополнений в постановление
администрации Навлинского района

№466 от 04.09.2020 г.
«Об утверждении порядка организации питания

обучающихся в муниципальных

бюджетных общеобразовательных

учреждениях Навлинского района»
  В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании письма Правительства Брянской области № 14-9687и от 09.12.2022 года, в целях оказания социальной поддержки семьям с детьми военнослужащих, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, участвующих в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, а также граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации в ходе  специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, постановления администрации Навлинского района № 764 от 19.12.2022 года «О внесении изменений в постановление администрации Навлинского района «О дополнительных мерах социальной поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В п.2 постановления администрации Навлинского района № 466 от 04.09.2020 года «Об утверждении порядка организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Навлинского района»
 абзац «- организовать бесплатное одноразовое горячее питание обучающимся 5 -11 классов, один из родителей которых призван на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а также граждан Российской Федерации, заключивших контракт о прохождении военной службы и зачисленных в именные подразделения, комплектуемые Брянской областью, для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, проживающих на территории Брянской области» дополнить словами следующего содержания: «семьи с детьми военнослужащих, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, участвующих в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области,  а также граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации в ходе  специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области».
2. В раздел II Положения о порядке организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Навлинского района, утвержденного постановлением администрации Навлинского района № 466 от 04.09.2020 г., «Организация питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях» абзац
«- родительская плата не взимается с обучающихся 5-11 классов, один из родителей которых призван на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а также граждан Российской Федерации, заключивших контракт о прохождении военной службы и зачисленных в именные подразделения, комплектуемые Брянской областью, для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, проживающих на территории Брянской области. Размер родительской платы компенсируется из средств местного бюджета в размере, установленном в общеобразовательном учреждении за каждый день посещения» дополнить словами следующего содержания:
«семьи с детьми военнослужащих, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, участвующих в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области,  а также граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации в ходе  специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области».
3.Раздел III Положения о порядке организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Навлинского района, утвержденного постановлением администрации Навлинского района № 466 от 04.09.2020 г., «Порядок предоставления компенсации на питание обучающихся в общеобразовательных учреждениях» п.3.1. дополнить словами следующего содержания: «семьи с детьми военнослужащих, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, участвующих в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, а также граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации в ходе  специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области при предоставлении заявления в письменной форме на имя руководителя общеобразовательного учреждения (Приложение 1) одного из родителей (законного представителя), справку военного комиссариата Навлинского района или копию контракта».
4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникающие с 01.12.2022 года.

  5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района- начальника отдела образования администрации Навлинского района Т.Л. Малахову.
Глава администрации                                                             А.А. Прудник
Навлинского района

                                                            Директору МБОУ___________________

                                                          __________________________________

родителя (законного представителя)

                                                    ____________________________________

Заявление

Прошу Вас предоставить бесплатное питание моему ребенку______________________________________________________​​__

                                                              (указать Ф.И.О, класс)
в связи с тем, что отец _____________________________________________

                                                                           (указать Ф.И.О.)
проходит военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области (заключил контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации в ходе  специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области)  с __________________________________

                                                                                         (указать дату)
Справка военного комиссариата Навлинского района (копия) или копия контракта прилагается. Обязуюсь своевременно извещать руководителя общеобразовательного учреждения об изменениях, влекущих отмену предоставления бесплатного питания.
подпись                                                                                дата